
ТЫВЛ РКСПУШГИКЛНМН 
ТАРИФТКРТАЛАЗЫ-КИЛГ. 

АЛБАМЫ

СЛУЖКА НО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫНА

О внесении изменений н постановление Службы  
но тариф ам  Республики Тына от  17 ноибри 2021 гола JVs» 17

В соответствии с Ф едеральным законом от 7 декабря 201 1 г. Х» 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением  Правительства 
Российской Ф едерации o r  13 мая 2013 г. №  406 «О государственном 
регулировании тариф ов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 
ноября 2022 г. Л» 2053 «Об особенностях индексации регулируемых пен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты 11равительства Российской Ф едерации», приказом 
Ф едеральной службы но тарифам России от 27 декабря 2013 i . №  1746-;) «Об 
утверждении М етодических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе 
по тарифам Республики Тыва, утверж денного постановлением 11равительства 
Республики Ты ва от 4 мая 2017 г. №  200, и протокольного решения 
Правления Служ бы по тарифам Республики Тына от 17 ноября 2022 г. №  14 
Служба по тариф ам  Республики Тыва П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

]. Внести в постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 17 
ноября 2021 г. №  17 «Об установлении долгосрочны х параметров
регулирования и тариф ов па питьевую воду (питьевое водоснабжение), 
оказываемые О О О  «Кай-Хаак тепло» па территории Тандинского кожууна 
Республики Тыва, па 2021 - 2025 годы» следую щ ие изменения:

1 ) наименование постановления изложить в следую щ ей редакции: «Об 
\стан овлен и и  долгосрочны х параметров регулирования и тарифов для ООО 
«Бай-Хаак тепло» па территории Тандинского кожууна Республики Тыва, на

?.) приложение №  2 к постановлению  Службы по тарифам Республики 
Тыва от 17 ноября 2021 г. №  17 «Об установлении долгосрочны х параметров 
рег\ лирования и тарифов для О О О  «Бай-Х аак тепло» на территории 
Тандинского кожууна Республики Тыва, на 2021-2025 годы» изложить в 
следующей редакции:

2021 - 2025 годы»;



«Приложение № 2 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 17 ноября 2021 года№ 17

Тарифы  на питьевую  воду (питьевое водоснабж ение) для  
О О О  «Бай-Х аак тепло» на территории Тандинекого кожууна

Республики Ты ва

Вид тарифа Год
Питьевая вода (питьевое водоснабжение), руб./куб. м.

с 17 ноября по 
31 декабря

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля по 
30 ноября

с I по 30 
декабря

Экономически
обоснованный

тариф

2021 -

2022 47,40
2023 53,05
2024 54,94
2025 56,90

Тариф для всех 
категорий 

потребителей, 
(НДС не 

облагается) <*>

2021 26.90
2022 26.90 28.00 30,52
2023 30,52
2024 30.52 31.95
2025 31,95 33.23

<*> НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрошенная 
система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации).».

2. Действие настоящ его постановления вступает в силу в 
установленном  порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова


